aprobación de la JAL dentro del término estable-
cido en el artículo 15 del Decreto 372 de 2010.

2.	 Que la Secretaría Distrital de Hacienda mediante 
oficio 2020EE187680O1 del 30 de octubre de 
2020, comunicó la cuota de asignación para la 
vigencia 2021 por la suma de sesenta y cuatro mil 
quinientos ochenta y cinco millones novecientos 
setenta y nueve mil pesos ($64.585.979.000).

3.	 Que mediante Circular conjunta No. 07 del 26 de 
noviembre de 2020, el Consejo Distrital de Política 
Económica y Fiscal CONFIS, en su sesión No. 22 
del 26 de noviembre de 2020 emitió concepto pre-
vio favorable a los Proyectos de Presupuesto de

[...]

En mérito de lo expuesto, la Junta Administradora Local 
de San Cristóbal.

ACUERDA:

ARTÍCULO 1. Fíjense los cómputos del Presupues-
to de Ingresos para la vigencia fiscal comprendida 
entre el 1 de enero y el 31 de diciembre de 2021, 

por la suma de CIENTO SEIS MIL NOVECIENTOS 
SETENTA Y OCHO MILLONES NOVENTA Y TRES 
MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y SEIS PESOS 
($106.978.093.946), conforme al siguiente detalle:

Código Concepto
Proyecto  

Presupuesto 2021

1 DISPONIBILIDAD INICIAL  42.392.114.946

2 INGRESOS  64.585.979.000

2.1 Ingresos corrientes 700.000

2.2 Transferencias  64.427.700.000

2.3 Recursos de capital 157.579.000

[...]

DISPONIBILIDAD INICIAL

106.978.093.946

ARTÍCULO 1 (Sic). Fíjense los cómputos de los Gastos 
del Presupuesto anual del Fondo de Desarrollo Local 
de San Cristóbal, para la vigencia fiscal comprendida 
entre el 1 de enero y el 31 de diciembre de 2021, 
por la suma de CIENTO SEIS MIL NOVECIENTOS 
SETENTA Y OCHO MILLONES NOVENTA Y TRES 
MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y SEIS PESOS 
($106.978.093.946), conforme al siguiente detalle:

Código Concepto
Proyecto  

Presupuesto 2021

3 GASTOS 106.978.093.946

3.1 Funcionamiento     6.009.539.396

3.3 Inversión 100.968.554.550

ARTÍCULO 2. El presente Acuerdo Local rige a partir 
de la fecha de su publicación y surte efectos fiscales